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COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 11.460,00              1.604,40                1.604,40                     -                            1.604,40                    10/02/2021 03/02/2021

Fevereiro 12.448,33              1.742,77                1.742,77                     -                            1.742,77                    10/03/2021 26/02/2021

Março 13.391,67              1.874,83                1.874,83                     -                            1.874,83                    10/04/2021 26/03/2021

Abril 13.835,00              1.936,90                1.936,90                     -                            1.936,90                    10/05/2021 30/04/2021

Maio 13.835,00              1.936,90                1.936,90                     -                            1.936,90                    10/06/2021 28/05/2021

Junho 14.935,00              2.090,90                2.090,90                     -                            2.090,90                    10/07/2021 07/07/2021

Julho 13.858,33              1.940,17                1.940,17                     -                            1.940,17                    10/08/2021 04/08/2021

Agosto 13.035,00              1.824,90                1.824,90                     -                            1.824,90                    10/09/2021 30/08/2021

Setembro 13.035,00              1.824,90                1.824,90                     -                            1.824,90                    10/10/2021 04/10/2021

Outubro 13.035,00              1.824,90                1.824,90                     -                            1.824,90                    10/11/2021 08/11/2021

Novembro 13.035,00              1.824,90                1.824,90                     -                            1.824,90                    10/12/2021 30/11 e 08/12

Dezembro 13.035,00              1.824,90                1.824,90                     -                            1.824,90                    10/01/2022 30/12/2021

13º Salário 12.291,67              1.774,73                1.774,73                     -                            1.774,73                    10/12/2021 09/06 e 10/12 

TOTAL 171.230,00            24.026,10              24.026,10                  -                            24.026,10                  

          AÇÃO SOCIAL

ANEXO XI-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 11.460,00              3.151,50                3.151,50                     -                            3.151,50                    10/02/2021 03/02/2021

Fevereiro 12.448,33              3.423,29                3.423,29                     -                            3.423,29                    10/03/2021 26/02/2021

Março 13.391,67              3.682,71                3.682,71                     -                            3.682,71                    10/04/2021 26/03/2021

Abril 13.835,00              3.804,63                3.804,63                     -                            3.804,63                    10/05/2021 30/04/2021

Maio 13.835,00              3.804,63                3.804,63                     -                            3.804,63                    10/06/2021 28/05/2021

Junho 14.935,00              4.107,13                4.107,13                     -                            4.107,13                    10/07/2021 07/07/2021

Julho 13.858,33              3.811,04                3.811,04                     -                            3.811,04                    10/08/2021 04/08/2021

Agosto 13.035,00              3.584,63                3.584,63                     -                            3.584,63                    10/09/2021 30/08/2021

Setembro 13.035,00              3.584,63                3.584,63                     -                            3.584,63                    10/10/2021 04/10/2021

Outubro 13.035,00              3.584,63                3.584,63                     -                            3.584,63                    10/11/2021 08/11/2021

Novembro 13.035,00              3.584,63                3.584,63                     -                            3.584,63                    10/12/2021 30/11 e 08/12

Dezembro 13.035,00              3.584,63                3.584,63                     -                            3.584,63                    10/01/2022 30/12/2021

13º Salário 12.291,67              3.486,09                3.486,09                     -                            3.486,09                    10/12/2021 09/06 e 10/12

TOTAL 171.230,00            47.194,17              47.194,17                  -                            47.194,17                  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 11.460,00              3.323,40                3.323,40                     -                            3.323,40                    10/02/2021 03/02/2021

Fevereiro 12.448,33              3.610,02                3.610,02                     -                            3.610,02                    10/03/2021 26/02/2021

Março 13.391,67              3.883,58                3.883,58                     -                            3.883,58                    10/04/2021 26/03/2021

Abril 13.835,00              4.012,15                4.012,15                     -                            4.012,15                    10/05/2021 30/04/2021

Maio 13.835,00              4.012,15                4.012,15                     -                            4.012,15                    10/06/2021 28/05/2021

Junho 14.935,00              4.331,15                4.331,15                     -                            4.331,15                    10/07/2021 07/07/2021

Julho 13.858,33              4.018,92                4.018,92                     -                            4.018,92                    10/08/2021 04/08/2021

Agosto 13.035,00              3.780,15                3.780,15                     -                            3.780,15                    10/09/2021 30/08/2021

Setembro 13.035,00              3.780,15                3.780,15                     -                            3.780,15                    10/10/2021 04/10/2021

Outubro 13.035,00              3.780,15                3.780,15                     -                            3.780,15                    10/11/2021 08/11/2021

Novembro 13.035,00              3.780,15                3.780,15                     -                            3.780,15                    10/12/2021 30/11 e 08/12

Dezembro 13.035,00              3.780,15                3.780,15                     -                            3.780,15                    10/01/2022 30/12/21

13º Salário 12.291,67              3.676,23                3.676,23                     -                            3.676,23                    10/12/2021 09/06 e 10/12

TOTAL 171.230,00            49.768,35              49.768,35                  -                            49.768,35                  

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C

Nota 8: Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo 
regime próprio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2.°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela 
Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em 
nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido 
efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na 
contribuição normal, e a sua base de incidência;

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

ANEXO XI-C

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS - ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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1514  , de 20/05/2009
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10

COMPETÊNCIA VALOR

Janeiro 309.668,45            43.353,58              43.353,58                  -                            43.353,58                  10/02/2021 09/02/2021

Fevereiro 315.753,00            44.205,42              44.205,42                  -                            44.205,42                  10/03/2021 01/03,05/03,08/03

Março 320.449,67            44.862,97              44.862,97                  -                            44.862,97                  10/04/2021 07/04/2021

Abril 322.659,67            45.172,35              45.172,35                  -                            45.172,35                  10/05/2021 04/05/2021

Maio 325.898,83            45.625,83              45.625,83                  -                            45.625,83                  10/06/2021 08/06/2021

Junho 345.921,50            48.863,01              48.863,01                  -                            48.863,01                  10/07/2021 07/07 ,09/07,12/08

Julho 333.829,83            46.946,19              46.946,19                  -                            46.946,19                  10/08/2021 10/08/2021

Agosto 347.121,88            48.597,07              48.597,07                  -                            48.597,07                  10/09/2021 09/09/2021

Setembro 376.630,21            52.938,25              52.938,25                  -                            52.938,25                  10/10/2021 04/10 e 08/10

Outubro 399.764,47            55.967,04              55.967,04                  -                            55.967,04                  10/11/2021 09/11,10/11

Novembro 410.806,56            57.510,06              57.510,06                  -                            57.510,06                  10/12/2021 30/11,03/12,10/12

Dezembro 412.345,55            57.728,38              57.728,38                  -                            57.728,38                  10/01/2022 30/12/2021,10/01/22,17/01

13º Salário 349.908,31            49.701,87              49.701,87                  -                            49.701,87                  10/12/2021 07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,10/12

TOTAL 4.570.757,93        641.472,02            641.472,02                -                            641.472,02                

SAÚDE

ANEXO XI-A

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

BASE DE CÁLCULO
RETIDO CONTABILIZADO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 153 DE 15 DEZEMBRO DE 2021
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº

Servidores Ativos:

Inativos e Pensionistas:

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 
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COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 309.668,45            85.158,83              85.158,83                  -                            85.158,83                  10/02/2021 09/02 e 10/02/2021

Fevereiro 315.753,00            86.832,07              86.832,07                  -                            86.832,07                  10/03/2021 01/03,05/03,08/03

Março 320.449,67            88.123,65              88.123,65                  -                            88.123,65                  10/04/2021 07/04/2021

Abril 322.659,67            88.731,40              88.731,40                  -                            88.731,40                  10/05/2021 04/05/2021

Maio 325.898,83            89.622,17              89.622,17                  -                            89.622,17                  10/06/2021 08/06/2021

Junho 345.921,50            95.980,91              95.980,91                  -                            95.980,91                  10/07/2021 07/07,09/07,12/08

Julho 333.829,83            92.215,70              92.215,70                  -                            92.215,70                  10/08/2021 10/08/2021

Agosto 347.121,88            95.458,51              95.458,51                  -                            95.458,51                  10/09/2021 09/09/2021

Setembro 376.630,21            103.985,81            103.985,81                -                            103.985,81                10/10/2021 08/10/2021

Outubro 399.764,47            109.935,23            109.935,23                -                            109.935,23                10/11/2021 09/11,10/11

Novembro 410.806,56            112.966,22            112.966,22                -                            112.966,22                10/12/2021 30/11,03/12,10/12

Dezembro 412.345,55            113.395,02            113.395,02                -                            113.395,02                10/01/2022 30/12/2021,10/01/2022,17/01

13º Salário 349.908,31            97.628,77              97.628,77                  -                            97.628,77                  10/12/2021 07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,10/12

TOTAL 4.570.757,93        1.260.034,29        1.260.034,29             -                            1.260.034,29            

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDO

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

Janeiro 309.668,45            89.803,84              89.803,84                  -                            89.803,84                  10/02/2021 09/02 e 10/02/2021

Fevereiro 315.753,00            91.568,37              91.568,37                  -                            91.568,37                  10/03/2021 01/03,05/03,08/03

Março 320.449,67            92.930,40              92.930,40                  -                            92.930,40                  10/04/2021 07/04/2021

Abril 322.659,67            93.571,30              93.571,30                  -                            93.571,30                  10/05/2021 04/05/2021

Maio 325.898,83            94.510,66              94.510,66                  -                            94.510,66                  10/06/2021 08/06/2021

Junho 345.921,50            101.216,23            101.216,23                -                            101.216,23                10/07/2021 07/07,09/07,12/08

Julho 333.829,83            97.245,66              97.245,66                  -                            97.245,66                  10/08/2021 10/08/2021

Agosto 347.121,88            100.665,34            100.665,34                -                            100.665,34                10/09/2021 09/09/2021

Setembro 376.630,21            109.657,76            109.657,76                -                            109.657,76                10/10/2021 08/10/2021

Outubro 399.764,47            115.931,70            115.931,70                -                            115.931,70                10/11/2021 09/11,10/11

Novembro 410.806,56            119.128,01            119.128,01                -                            119.128,01                10/12/2021 30/11,03/12,10/12

Dezembro 412.345,55            119.580,21            119.580,21                -                            119.580,21                10/01/2022 30/12/2021,10/01/22,17/01

13º Salário 349.908,31            102.953,99            102.953,99                -                            102.953,99                10/12/2021 07/04,02/06,07/07,09/09,13/10,06/12,07/12,10/12

TOTAL 4.570.757,93        1.328.763,47        1.328.763,47             -                            1.328.763,47            

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

Nota 8: Valor das contribuições que o Órgão ou Entidade ("empregador") necessite fazer para cobrir eventuais insuficiências financeiras do respectivo regime 
próprio, decorrentes do pagamento de benefícios previdenciários (art. 2.°, § 1º da Lei 9.717, de 27 de novembro de 1998, com redação dada pela Lei nº 10.887, de 
18 de junho de 2004).

Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;
Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota 
explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;

Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS;

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em 
parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição 
normal, e a sua base de incidência;

ANEXO XI-C

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL RPPS -ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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